THƯỜNG TRỰC HĐND
HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số:           /HĐND
 V/v phản hồi kiến nghị của
ông Võ Minh Châu
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 13 tháng 7 năm 2017

Kính gửi: Ông Võ Minh Châu.
                Số 6, ngõ 15, đường Cao Thắng, Khối 8, phường Nam Hà,
                                                                               thành phố Hà Tĩnh.

	Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn nhận được thư của ông (ông ghi là "Lời thỉnh cầu"), có nội dung yêu cầu được đối thoại, trả lời về nội dung 03 bài báo của ông và tiếp tục giải quyết khiếu kiện của gia đình ông Nguyễn Văn Hợi, thôn Bãi Trạm, xã Sơn Châu đối với quyền sử dụng đất của gia đình ông Hợi.
	Vấn đề này, xin trả lời ông như sau: Toàn bộ nội dung khiếu kiện của ông Hợi đã được chính quyền các cấp từ xã, huyện, tỉnh và các cơ quan chức năng của Trung ương xem xét, giải quyết, trả lời đầy đủ, khách quan, đúng pháp luật. Trong quá trình giải quyết, Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn, Hội Luật gia tỉnh Hà Tĩnh đã tổ chức 04 cuộc đối thoại trực tiếp với ông Hợi và những người có liên quan; các khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của gia đình ông Nguyễn Văn Hợi đã được tiếp nhận, giải quyết theo đúng trình tự và thẩm quyền mà pháp luật quy định.
	Nay, nếu gia đình ông Nguyễn Văn Hợi cho rằng quá trình giải quyết đó có những quyết định hành chính, hành vi hành chính của cá nhân, cơ quan, tổ chức không đúng pháp luật hoặc có các tài liệu, chứng cứ mới để chứng minh, bảo vệ quyền lợi hợp pháp của mình, thì đề nghị ông hướng dẫn ông Hợi tiếp tục gửi đơn đến các cơ quan có thẩm quyền để được xem xét, giải quyết.
	Về đề nghị nêu trên của ông, căn cứ quy định pháp luật hiện hành, thì không thuộc thẩm quyền giải quyết của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn nữa.
	Vậy, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn thông báo để ông được biết.
	Kính chúc ông sức khỏe.	Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Bí thư Huyện ủy;                Để
- Chủ tịch UBND huyện;             biết
- Lưu VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Thái Sơn

[bookmark: _GoBack]